

**Reparatia str.Maria Cebotari,  
mun.Soroca**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**

**Lucrari de reparatie curenta a portiunii de drum din str. M. Cebotari,  
Carpenco,D. Cantemir (trotuare), Cailor de acces la blocurile locative str.  
Independentei,81,79A, St. cel Mare ,26,28A din Soroca**

Valoarea de deviz 3 859 304,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str.Maria Cebotari</b>				
		<b>1.1. Strada</b>				
1	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t	3,15	55,92 55,92	176,16 176,16
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	3,15	14,04 0,00	44,22 0,00
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	210,00	20,44 1,44	4 293,39 301,37
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	105,00	199,67 31,66	20 964,94 3 324,55
5	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 100,00	3,81 2,06	7 992,60 4 317,60
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,26	7 868,69 0,00	9 914,55 0,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte. SMBg-II/2.3 SM STB 1033:208, H med -4cm	t	101,64	1 216,45 8,64	123 639,59 877,67
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,63	7 868,70	4 957,28

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,00	115,63 2,06	242 817,26 4 317,60
		<i>Total</i>	lei			414 799,99
		<b>Total Strada Inclusiv salariu</b>				<b>414 799,99 13 314,95</b>
		<b>1.2. Accese</b>				
10	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t	0,32	55,91 55,91	17,89 17,89
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	0,32	13,87 0,00	4,44 0,00
12	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	21,00	20,43 1,44	429,13 30,14
13	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	10,50	199,50 31,66	2 094,70 332,46
14	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	210,00	3,81 2,06	799,26 431,76
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,126	7 881,35 0,00	993,05 0,00
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte. SMBg-II/2.3 SM STB 1033:208, H med -4cm	t	10,16	1 216,48 8,64	12 359,39 87,75
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,063	7 881,43 0,00	496,53 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	210,00	115,63 2,06	24 281,72 431,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			41 476,11
		<b>Total Accese Inclusiv salariu</b>				<b>41 476,11 1 331,76</b>
		<b>1.3. Lucrari accesorii</b>				
19	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	15,00	250,96 51,40	3 764,44 771,00
		<i>Total</i>	lei			3 764,44
		<b>Total Lucrari accesorii Inclusiv salariu</b>				<b>3 764,44 771,00</b>
		<i>Total</i>	lei			460 040,54
		<b>Total str.Maria Cebotari Inclusiv salariu</b>				<b>460 040,54 15 417,71</b>
		<b>2. str.Carpenco, L=986 m</b>				
		<b>2.1. Sector 1</b>				
20	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t	5,39	55,92 55,92	301,41 301,41
21	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	5,39	14,07 0,00	75,85 0,00
22	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	360,00	20,44 1,44	7 360,09 516,63
23	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	180,00	199,67 31,66	35 939,90 5 699,23
24	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 600,00	3,81 2,06	13 701,60 7 401,60
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,16	7 868,19 0,00	16 995,30 0,00
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare	t	349,20	1 216,45	424 786,07

1	2	3	4	5	6	7
		din beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:208, H med -4cm			8,64	3 015,41
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,08	7 864,72	8 493,90
					0,00	0,00
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 600,00	115,63	416 258,16
					2,06	7 401,60
		<i>Total</i>	lei			923 912,28
		<b>Total Sector 1 Inclusiv salariu</b>				<b>923 912,28 24 335,88</b>
		<b>2.2. Sector 2</b>				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,30	56,12	521,90
					0,00	0,00
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innozire	m3	111,60	422,16	47 113,49
					24,67	2 753,40
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,558	7 870,65	4 391,82
					0,00	0,00
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	930,00	148,79	138 373,44
					2,47	2 294,50
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,279	7 858,06	2 192,40
					0,00	0,00
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	930,00	115,63	107 533,36
					2,06	1 912,08
		<i>Total</i>	lei			300 126,41
		<b>Total Sector 2</b>				<b>300 126,41</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>6 959,98</b>
		<b>2.3. Lucrari accesorii</b>				
35	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	25,00	250,96 51,40	6 274,08 1 285,00
		<i>Total</i>	lei			6 274,08
		<b>Total Lucrari accesorii Inclusiv salariu</b>				<b>6 274,08 1 285,00</b>
		<i>Total</i>	lei			1 230 312,77
		<b>Total str.Carpenco, L=986 m Inclusiv salariu</b>				<b>1 230 312,77 32 580,86</b>
		<b>3. str.D.Cantemir (trotuare), L=387 m</b>				
		<b>3.1. Trotuar</b>				
36	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	52,80	242,47 65,79	12 802,32 3 473,82
37	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiere h-10 cm	m3	105,60	20,45 5,88	2 159,90 620,95
38	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	1,584	10,56 0,00	16,73 0,00
39	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	277,20	8,45 0,00	2 341,05 0,00
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire, h-10 cm	m3	105,60	422,16 24,67	44 580,49 2 605,36
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,634	7 867,11 0,00	4 987,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
42	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 056,00	144,76 2,47	152 865,54 2 605,36
		<i>Total</i>	lei			219 753,78
		<b>Total Trotuar Inclusiv salariu</b>				<b>219 753,78 9 305,49</b>
		<b>3.2. Accese</b>				
43	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t	0,77	55,91 55,91	43,05 43,05
44	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	0,77	14,18 0,00	10,92 0,00
45	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	51,50	20,44 1,43	1 052,56 73,89
46	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	26,00	199,78 31,66	5 194,31 823,22
47	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	515,00	3,81 2,06	1 960,09 1 058,84
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,309	7 861,42 0,00	2 429,18 0,00
49	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte. SMBg-II/2.3 SM STB 1033:208	t	49,96	1 216,47 8,64	60 774,70 431,43
		<i>Total</i>	lei			71 464,81
		<b>Total Accese Inclusiv salariu</b>				<b>71 464,81 2 430,43</b>
		<b>3.3. Bordure</b>				
50	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	886,00	13,16 13,16	11 658,34 11 658,34

1	2	3	4	5	6	7
51	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,90	711,76 0,00	640,58 0,00
52	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	216,00	8,45 0,00	1 824,20 0,00
53	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,39	1 347,64 362,69	525,58 141,45
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=5cm	m3	8,30	386,17 40,71	3 205,18 337,88
55	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton	m	224,00	193,78 24,26	43 406,75 5 434,42
56	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 500x200x80 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	662,00	135,44 12,34	89 663,03 8 166,43
		<i>Total</i>	lei			150 923,66
		<b>Total Bordure Inclusiv salariu</b>				<b>150 923,66 25 738,52</b>
		<b>3.4. Lucrari accesorii</b>				
57	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	5,00	250,96 51,40	1 254,82 257,00
		<i>Total</i>	lei			1 254,82
		<b>Total Lucrari accesorii Inclusiv salariu</b>				<b>1 254,82 257,00</b>
		<i>Total</i>	lei			443 397,07

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total str.D.Cantemir (trotuare), L=387 m Inclusiv salariu</b>				<b>443 397,07 37 731,44</b>
		<b>4. str.Independentei</b>				
		<b>4.1. Strada, sector I</b>				
58	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	60,00	242,47 65,79	14 548,32 3 947,52
59	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h-10 cm	m3	74,60	20,45 5,88	1 525,72 438,67
60	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	1,35	1 056,37 0,00	1 426,10 0,00
61	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	236,25	8,44 0,00	1 995,08 0,00
62	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	1,35	145,60 16,44	196,56 22,20
63	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,35	1 266,50 0,00	1 709,78 0,00
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h-10 cm	m3	74,60	422,16 24,67	31 493,37 1 840,53
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,448	7 859,71 0,00	3 521,15 0,00
66	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	746,00	99,96 2,06	74 571,00 1 533,78
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,224	7 876,43 0,00	1 764,32 0,00
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	746,00	115,63	86 258,15



1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			2,06	1 533,78
		<i>Total</i>	lei			219 009,55
		<b>Total Strada, sector I Inclusiv salariu</b>				<b>219 009,55 9 316,48</b>
		<b>4.2. Strada, sector II</b>				
69	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	119,20	242,47 65,79	28 902,78 7 842,41
70	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiere h-10 cm	m3	238,40	20,45 5,88	4 876,27 1 401,82
71	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	3,58	1 056,25 0,00	3 781,38 0,00
72	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	625,80	8,45 0,00	5 284,94 0,00
73	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	3,58	145,57 16,45	521,14 58,88
74	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,58	1 266,41 0,00	4 533,75 0,00
75	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h-10 cm	m3	238,40	422,16 24,67	100 644,10 5 881,80
76	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,43	7 868,03 0,00	11 251,28 0,00
77	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate SMBg-II/2.3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 384,00	144,76 2,47	345 104,22 5 881,80
		<i>Total</i>	lei			504 899,86

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Strada, sector II Inclusiv salariu</b>				<b>504 899,86 21 066,71</b>
		<b>4.3. Lucrari accesorii</b>				
78	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	24,00	250,95 <hr/> 51,40	6 022,76 <hr/> 1 233,60
		<i>Total</i>	lei			6 022,76
		<b>Total Lucrari accesorii Inclusiv salariu</b>				<b>6 022,76 1 233,60</b>
		<i>Total</i>	lei			729 932,17
		<b>Total str.Independentei Inclusiv salariu</b>				<b>729 932,17 31 616,79</b>

		Total	lei		2 863 682,55
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %		26 403,03
		Total			2 890 085,58
		Cheltuieli de regie	7 %		202 305,99
		Total			3 092 391,57
		Beneficiu de deviz	4 %		123 695,66
		Total			3 216 087,23
		TVA	20 %		643 217,45
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>3 859 304,68 <hr/>117 346,80</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia str.Maria Cebotari,  
mun.Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**

**Lucrari de reparatie curenta a portiunii de drum din str. M. Cebotari,  
Carpenco,D. Cantemir (trotuare), Cailor de acces la blocurile locative str.  
Independentei,81,79A, St. cel Mare ,26,28A din Soroca**

**Valoarea de deviz 3 859 304,68 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	55,20	41,12	2 269,82
2.	7129020012800	Pavator	h-om	535,84	41,12	22 033,74
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	957,405	41,12	39 368,50
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	423,285	41,12	17 405,46
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	882,035	41,12	36 269,28
<b>Total manopera</b>						<b>117 346,80</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008	t	201,254	972,92	195 803,24
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	1 119,004	1 139,58	1 275 194,57
3.	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M300	m3	107,631	225,00	24 216,99
4.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M300	m3	646,313	225,00	145 420,42
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	9,574	225,00	2 154,14
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	38,106	320,00	12 193,92
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,778	280,00	1 057,84
8.	14221022055070	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	553,043	1 139,58	630 236,74
9.	23203226000401	Bitum	t	9,477	7 500,00	71 077,50
10.	23203226001101	Bitum	t	0,193	7 500,00	1 447,50
11.	2640112300739	Caramizi	buc	3 096,72	3,85	11 922,37
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 329,32	1,70	2 259,85
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	41,856	1 150,00	48 134,40
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	2,111	875,00	1 847,13
15.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	225,12	110,00	24 763,20
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x200x80	m	665,31	65,00	43 245,15
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	161,572	10,20	1 648,04

18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	100,09	2,55	255,23
19.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	3,33	2,55	8,49
20.	4100126202818	Apa	m3	0,83	2,55	2,12
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>2 492 888,84</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	179,80	189,00	33 982,20
2.	2452260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,148	3,25	16,73
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,486	95,80	333,96
4.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	321,25	35,00	11 243,75
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,743	220,08	383,60
6.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	40,187	220,00	8 841,14
7.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	11,693	685,00	8 009,70
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,76	475,00	1 311,01
9.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	37,932	425,00	16 121,10
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	74,211	220,00	16 326,42
11.	29522400040040	Compactor	h-ut	4,501	220,00	990,22
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	211,003	220,00	46 420,66
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	67,958	220,50	14 984,74
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,386	220,00	4 484,92
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,876	480,00	2 820,48
16.	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	90,868	574,82	52 232,76
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,994	325,00	5 848,06
18.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	5,776	135,00	779,76
19.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,839	290,50	2 277,23
20.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,169	290,50	630,10
21.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	2,572	55,50	142,74
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	179,80	28,50	5 124,30
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,052	94,80	384,13
24.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,572	178,50	459,10
25.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,876	195,00	1 145,82
26.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	5,776	185,00	1 068,56
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,693	185,00	2 163,20
28.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,732	185,00	135,43
29.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	51,906	220,50	11 445,27
30.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,646	170,00	3 339,82
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>253 446,91</b>

<b>Total</b>	lei	<b>2 863 682,55</b>
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	26 403,03
<b>Total</b>		<b>2 890 085,58</b>

Cheltuieli de regie	7 %	202 305,99
Total		3 092 391,57
Beneficiu de deviz	4 %	123 695,66
Total		3 216 087,23
TVA	20 %	643 217,45
<b>Total deviz:</b>		<b>3 859 304,68</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** **Reparatia str.Maria Cebotari,**  
**mun.Soroca**

**Investitor** **Primaria mun.Soroca**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str.Maria Cebotari</b>				
		<b>1.1. Strada</b>				
1	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t			55,92
						55,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	41,12	55,92
		<i>Total</i>	lei			176,16
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			14,04
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,04
		<i>Total</i>	lei			44,22
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,44
						1,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	41,12	1,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	2,55	0,08
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	685,00	12,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	170,00	3,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	185,00	3,37
		<i>Total</i>	lei			4 293,39
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			199,67
						31,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	41,12	31,66
	14221022055070	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,1150	1 139,58	131,05
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,00	27,50
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	220,00	3,08
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,50	0,44
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	178,50	1,43
		<i>Total</i>	lei			20 964,94
5	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,81
						2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	41,12	2,06
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			7 992,60
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 868,69
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 726,19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,50
		<i>Total</i>	lei			9 914,55
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte. SMBg-II/2.3 SM STB 1033:208, H med -4cm	t			1 216,45
						8,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	41,12	8,64
	14221022055070	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	1,0100	1 139,58	1 150,97

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	220,00	8,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,50	29,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	574,82	18,74
		<i>Total</i>	lei			123 639,59
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 868,70
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 726,19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,51
		<i>Total</i>	lei			4 957,28
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			115,63
						2,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,12	2,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 139,58	107,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,20	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	574,82	3,05
		<i>Total</i>	lei			242 817,26
		<b>1.2. Accese</b>				
10	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t			55,91
						55,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	41,12	55,91
		<i>Total</i>	lei			17,89
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			13,87
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	185,00	13,87
		<i>Total</i>	lei			4,44
12	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,43
						1,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	41,12	1,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	2,55	0,08
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	685,00	12,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	170,00	3,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	185,00	3,37
		<i>Total</i>	lei			429,13
13	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			199,50
						31,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	41,12	31,66
	14221022055070	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,1150	1 139,58	131,11
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,29
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,00	27,49
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	220,00	3,08
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,50	0,44
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	178,50	1,43
		<i>Total</i>	lei			2 094,70
14	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,81
						2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	41,12	2,06
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			799,26
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 881,35
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 738,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	143,25
		<i>Total</i>	lei			993,05
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte. SMBg-II/2.3 SM STB 1033:208, H med -4cm	t			1 216,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	41,12	8,64
	14221022055070	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	1,0100	1 139,58	1 151,02
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	220,00	8,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,50	29,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	574,82	18,73
		<i>Total</i>	lei			12 359,39
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 881,43
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 738,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	143,33
		<i>Total</i>	lei			496,53
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			115,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,12	2,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 139,58	107,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,20	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	574,82	3,05
		<i>Total</i>	lei			24 281,72
		<b>1.3. Lucrari accesorii</b>				
19	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			250,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	41,12	32,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	41,12	18,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,85	172,79
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	875,00	26,77
		<i>Total</i>	lei			3 764,44
		<b>2. str.Carpenco, L=986 m</b>				
		<b>2.1. Sector 1</b>				
20	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t			55,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	41,12	55,92
		<i>Total</i>	lei			301,41
21	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			14,07
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,07
		<i>Total</i>	lei			75,85
22	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	41,12	1,44
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	2,55	0,08



1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	685,00	12,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	170,00	3,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	185,00	3,37
		<i>Total</i>	lei			7 360,09
23	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			199,67 31,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	41,12	31,66
	14221022055070	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,1150	1 139,58	131,05
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,00	27,50
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	220,00	3,08
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,50	0,44
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	178,50	1,43
		<i>Total</i>	lei			35 939,90
24	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,81 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	41,12	2,06
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			13 701,60
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 868,19 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,50
		<i>Total</i>	lei			16 995,30
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:208, H med -4cm	t			1 216,45 8,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	41,12	8,64
	14221022055070	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	1,0100	1 139,58	1 150,98
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	220,00	8,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,50	29,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	574,82	18,74
		<i>Total</i>	lei			424 786,07
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 864,72 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 722,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,50
		<i>Total</i>	lei			8 493,90
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			115,63 2,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,12	2,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 139,58	107,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,20	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	574,82	3,05
		<i>Total</i>	lei			416 258,16
		<b>2.2. Sector 2</b>				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			56,12 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	425,00	56,12
		<i>Total</i>	lei			521,90
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere	m3			422,16

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara inrorire				24,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	41,12	24,67
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M300	m3	0,2030	225,00	45,68
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M300	m3	1,2190	225,00	274,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	2,55	0,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		Total	lei			47 113,49
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 870,65
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 728,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,15
		Total	lei			4 391,82
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			148,79
						2,47
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	41,12	2,47
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008	t	0,1410	972,92	137,18
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,20	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	220,00	1,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	220,00	1,74
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	574,82	4,54
		Total	lei			138 373,44
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 858,06
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 715,05
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	143,01
		Total	lei			2 192,40
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			115,63
						2,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,12	2,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 139,58	107,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,20	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	574,82	3,05
		Total	lei			107 533,36
		<b>2.3. Lucrari accesorii</b>				
35	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			250,96
						51,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	41,12	32,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	41,12	18,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,85	172,79
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	875,00	26,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 274,08
		<b>3. str.D.Cantemir (trotuare), L=387 m</b>				
		<b>3.1. Trotuar</b>				
36	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			242,47 ----- 65,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	41,12	65,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	425,00	8,11
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	28,50	22,09
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	189,00	146,48
		<i>Total</i>	lei			12 802,32
37	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiere h-10 cm	m3			20,45 ----- 5,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	41,12	5,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	425,00	10,16
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	135,00	1,86
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	185,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			2 159,90
38	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			10,56 ----- 0,00
	2452260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	3,25	10,56
		<i>Total</i>	lei			16,73
39	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,45 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,50	8,45
		<i>Total</i>	lei			2 341,05
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h-10 cm	m3			422,16 ----- 24,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	41,12	24,67
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M300	m3	0,2030	225,00	45,68
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M300	m3	1,2190	225,00	274,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	2,55	0,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			44 580,49
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 867,11 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 724,76
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,35
		<i>Total</i>	lei			4 987,75
42	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			144,76 ----- 2,47
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	41,12	2,47
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,1180	1 139,58	134,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,20	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	220,00	1,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,00	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	574,82	3,79
		<i>Total</i>	lei			152 865,54
		<b>3.2. Accese</b>				
43	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t			55,91
						55,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	41,12	55,91
		<i>Total</i>	lei			43,05
44	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			14,18
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,18
		<i>Total</i>	lei			10,92
45	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,44
						1,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	41,12	1,43
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	2,55	0,08
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	685,00	12,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	170,00	3,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	185,00	3,37
		<i>Total</i>	lei			1 052,56
46	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			199,78
						31,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	41,12	31,66
	14221022055070	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,1150	1 139,58	131,05
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,62
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	220,00	27,50
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	220,00	3,08
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,50	0,44
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	178,50	1,43
		<i>Total</i>	lei			5 194,31
47	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,81
						2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	41,12	2,06
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			1 960,09
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 861,42
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 718,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,98
		<i>Total</i>	lei			2 429,18
49	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte. SMBg-II/2.3 SM STB 1033:208	t			1 216,47
						8,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	41,12	8,64
	14221022055070	Beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	1,0100	1 139,58	1 150,98
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	220,00	8,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,50	29,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	574,82	18,74
		<i>Total</i>	lei			60 774,70
		<b>3.3. Bordure</b>				
50	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			13,16
						13,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	41,12	13,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 658,34
51	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			711,76 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	325,00	711,76
		<i>Total</i>	lei			640,58
52	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,50	8,45
		<i>Total</i>	lei			1 824,20
53	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 347,64 362,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,12	362,69
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	94,80	984,95
		<i>Total</i>	lei			525,58
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=5cm	m3			386,17 40,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,12	40,71
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	225,00	258,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,55	0,26
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,08	46,22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,80	40,24
		<i>Total</i>	lei			3 205,18
55	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton	m			193,78 24,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,12	6,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	41,12	18,09
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 150,00	51,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	280,00	2,24
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	2,55	0,02
		<i>Total</i>	lei			43 406,75
56	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 500x200x80 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			135,44 12,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,12	4,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	41,12	7,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 150,00	55,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x200x80	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	2,55	0,01
		<i>Total</i>	lei			89 663,03
		<b>3.4. Lucrari accesorii</b>				
57	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			250,96 51,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	41,12	32,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	41,12	18,50

1	2	3	4	5	6	7
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,85	172,79
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	875,00	26,78
		<i>Total</i>	lei			1 254,82
		<b>4. str.Independentei</b>				
		<b>4.1. Strada, sector I</b>				
58	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			242,47 ----- 65,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	41,12	65,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	425,00	8,12
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	28,50	22,09
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	189,00	146,48
		<i>Total</i>	lei			14 548,32
59	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h-10 cm	m3			20,45 ----- 5,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	41,12	5,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	425,00	10,16
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	135,00	1,86
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	185,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			1 525,72
60	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			1 056,37 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	325,00	1 056,37
		<i>Total</i>	lei			1 426,10
61	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,44 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,50	8,44
		<i>Total</i>	lei			1 995,08
62	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			145,60 ----- 16,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	41,12	16,44
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	225,00	1,33
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	290,50	127,82
		<i>Total</i>	lei			196,56
63	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 266,50 ----- 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	480,00	572,09
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	290,50	462,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	195,00	232,41
		<i>Total</i>	lei			1 709,78
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h-10 cm	m3			422,16 ----- 24,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	41,12	24,67
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M300	m3	0,2030	225,00	45,68
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M300	m3	1,2190	225,00	274,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	2,55	0,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			31 493,37
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 859,71
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 717,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,08
		<i>Total</i>	lei			3 521,15
66	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			99,96
						2,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,12	2,06
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008	t	0,0940	972,92	91,45
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,20	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	574,82	3,05
		<i>Total</i>	lei			74 571,00
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 876,43
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 734,37
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,05
		<i>Total</i>	lei			1 764,32
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			115,63
						2,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,12	2,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 139,58	107,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,20	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	574,82	3,05
		<i>Total</i>	lei			86 258,15
		<b>4.2. Strada, sector II</b>				
69	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			242,47
						65,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	41,12	65,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	425,00	8,12
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	28,50	22,09
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	189,00	146,47
		<i>Total</i>	lei			28 902,78
70	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiere h-10 cm	m3			20,45
						5,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	41,12	5,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	425,00	10,16
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	135,00	1,86
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	185,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			4 876,27
71	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			1 056,25
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	325,00	1 056,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 781,38
72	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,45
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,50	8,45
		<i>Total</i>	lei			5 284,94
73	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			145,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	41,12	16,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	225,00	1,32
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	290,50	127,80
		<i>Total</i>	lei			521,14
74	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3			1 266,41
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	480,00	572,11
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	290,50	461,88
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 ep)	h-ut	1,1920	195,00	232,42
		<i>Total</i>	lei			4 533,75
75	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h-10 cm	m3			422,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	41,12	24,67
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M300	m3	0,2030	225,00	45,67
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M300	m3	1,2190	225,00	274,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	2,55	0,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 ep	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			100 644,10
76	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 868,03
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,52
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,00	142,50
		<i>Total</i>	lei			11 251,28
77	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate SMBg-II/2.3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			144,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	41,12	2,47
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	0,1180	1 139,58	134,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,20	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	220,00	1,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,00	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 ep	h-ut	0,0066	574,82	3,79
		<i>Total</i>	lei			345 104,22
		<b>4.3. Lucrari accesorii</b>				
78	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			250,95
						51,40



1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	41,12	32,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	41,12	18,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,85	172,79
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	875,00	26,76
		<i>Total</i>	lei			6 022,76

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.